
Bourse de Tunis-        Marché Principal  -                                                                       Fiche valeur : STAR 

STAR 
Mise à jour : AGO & AGE du 22/04/2025 

I. RENSEIGNEMENTS GENERAUX: 

Dénomination sociale :   Société Tunisienne d’Assurances et de Réassurances “ STAR ” 
Date de Constitution :   26 décembre 1958 
Forme juridique :   Société Anonyme de droit commun 
Secteur d’activité :   Assurances et réassurances 
Législation particulière :  La loi 92-24 du 09 mars 1992 portant promulgation du code des 

assurances et ses textes d’applications. 
Registre de commerce N°:  B17339 1996 
Siège social : Square Avenue de Paris  1025 Tunis 
Tél : (00 216) 71. 256 800/ 71. 340 866 
Fax : (00 216) 71. 340 835/ 71. 341 932 
Télex :  13 420  / 14 420 
Site web www.star.com.tn 
e-mail star@star.com.tn 
Code ISIN : TN000606 0016 
Marché de la Cote :  Principal 
Introduction en Bourse : Le 15/08/97 par OPV portant sur 20% du capital (300 000 actions) au cours de 

17,000DT 

Objet social:  
L’assurance et la réassurance de  tous les risques pouvant entraîner tous dommages. tant corporels que matériels 
ou immatériels ainsi que tous les risques de responsabilité civile professionnelle ou autre. 

Et plus généralement exercer l’industrie de l’assurance dans toutes les branches et faire toutes sortes d’opérations 
de garantie et d’indemnité. 

II. ADMINISTRATION, DIRECTION ET CONTROLE: 

   D.G: M.LAURENT THUILLIER 

1- Conseil d’Administration : 
 

NNOOMM  EETT  PPRREENNOOMM  FFOONNCCTTIIOONN    OORRGGAANNIISSMMEE  RREEPPRREESSEENNTTEE  MMAANNDDAATT  

M. Adnene GALLAS Président Etat Tunisien 2024-2025 

Mme Ibtissem BEN ALGIA Administrateur Etat Tunisien 2024-2025 

M. Rachid BATTITA 

Mme.Aida KRAIEM BEJI 

Administrateur 

Administrateur 

Etat Tunisien 

La présidence du Gouvernement 

2023-2025 

2024-2025 

M. Vincent FALANTIN Administrateur Groupama SA 2024-2025 

M. Catherine GRANGER Administrateur Groupama SA 2024-2025 

M. Habib KARAOULI Administrateur Groupama SA 2023-2025 

M.Yvette BAUDRON Administrateur Groupama SA 2023-2025 

M.Ezzeddine EL KADHI 

M.Anis ALLOUCHE 

Administrateur 

Administrateur indépendant  

Lui-même 

Lui Même 

2023-2025 

2024-2026 

M. Sami Ahmed CHEDLY 

Mme. Amina BOUZGHANDA ZEGHAL 

 

 

Administrateur 

Administrateur indépendant  

Rep les actionnaires minoritaires 

Lui Même 

2025-2027 

2024-2026 

 
2- Contrôle: 

Contrôleur d’Etat : M. Mahmoud Montasar Mansour 
 
Commissaires aux comptes  
NNOOMM  EETT  PPRREENNOOMM                            AADDRREESSSSEE  MMOONNDDAATT  

Cabinet MAZAR représenté par Monsieur Hédi KAMMOUN  2023-2025 

Conseil Audit Formation CAF » membre de PwC Network 
représenté par Madame Abir MATMTI  

 2025-2027 

http://www.star.com.tn/
mailto:star@star.com.tn
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III. PRINCIPAUX ACTIONNAIRES- 22 AVRIL 2025  

NNAATTUURREE  DDEESS  TTIITTRREESS  NNOOMMBBRREE  DD’’AACCTTIIOONNSS  %%  DDUU  CCAAPPIITTAALL  

ETAT TUNISIEN 891 720 38,64% 

GROUPAMA HOLDING 807 693 35,00% 

Autres Actionnaires détenant moins que 5% 608 280 26,36% 

TTOOTTAALL  GGEENNEERRAALL  22  330077  669933  110000%%  

 

IV. CAPITAL SOCIAL ET DONNEES BOURSIERES 

1- Composition du capital: 
 
NNAATTUURREE  DDEESS  TTIITTRREESS  %%  NNOOMMIINNAALL  FFOORRMMEE  

Actions ordinaires 100% 10DT Nominatives 

 
2 - Evolution du capital: 
 

Décision Nomin
al 

Nature de l’opération EVOLUTION DU capital Capital en circulation 

   en DT En actions en DT En actions 

 30/12/58 10 Capital initial 200 000 20 000 200 000 20 000 

13/05/64 10 -incorporation de réserves 
-Augmentation en numéraire 

40 000 
260 000 

24 000 
50 000 

240 000 
500 000 

24 000 
50 000 

26/06/79 10 -incorporation de réserves 
-Augmentation en numéraire 

500 000 
1 500 000 

100 000 
250 000 

1 000 000 
2 500 000 

100 000 
250 000 

25/04/94 10 -Incorporation de réserves 500 000 300 000 3 000 000 300 000 

30/07/96 10 -Incorporation de réserves 
-Augmentation en numéraire 

3 000 000 
9 000 000 

300 000 
900 000 

6 000 000 
15 000 000 

600 000 
1 500 000 

20/09/2008 
 
AGE 22/04/2025 

10 
 
5 

Augmentation en numéraire 
réservée, réalisée le 16-10-08 
-Augmentation en numéraire 

8 076 930 
 

      26 923 085 

807 693 
 

7 692 310 

23 076 930 
 

       50 000 015 

2 307 693 
 

10 000 003 

 
3- Données boursières : 

IINNTTIITTUULLEE  2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 

Capital social en mille dinars              23 077 23 077 23 077 23 077 23 077 23 077 23 077 

Nominal (DT)   10 10 10 10 10 10 10 

Nbre d’actions      2 307 693 2 307 693 2 307 693 2 307 693 2 307 693 2 307 693 2 307 693 

Capitaux traités (mille DT)                15 744 9 047 36 071 10 438 2 828 11 336 18 798 

Titres traités                                    93 040 54 651 253 620 88 835 23 715 82 106 154 618 

Cours plus haut (DT)                      178,000 188,000 169,900 127,640 137,160 155,030 156,370 

Cours plus bas (DT)                          143,600 149,000 107,000 108,000 101,000 119,600 75,550 

Clôture au 31/12 (DT)                    178,000 176,700 154,000 121,990 68,570 137,160 135,720 

Cap. Boursière au 31/12 (MD)        410,770 407,770 355,380 281,520 283,800 316,520 313,200  

Dividende par action (DT)          8,397 6,427 6,220 3,650 2,840 3,820 3,075 

Date de distribution                    15/05/2025 22/05/2024 09/06/2023 01/06/2022 17/05/2021 15/07/2020 15/05/2019 

 
 


