

STAR

Mise à jour : AGO & AGE du 22/04/2025

I. RENSEIGNEMENTS GENERAUX:

Dénomination sociale :	Société Tunisienne d'Assurances et de Réassurances " STAR "
Date de Constitution :	26 décembre 1958
Forme juridique :	Société Anonyme de droit commun
Secteur d'activité :	Assurances et réassurances
Législation particulière :	La loi 92-24 du 09 mars 1992 portant promulgation du code des assurances et ses textes d'applications.
Registre de commerce N°:	B17339 1996
Siège social :	Square Avenue de Paris 1025 Tunis
Tél :	(00 216) 71. 256 800 / 71. 340 866
Fax :	(00 216) 71. 340 835 / 71. 341 932
Télex :	13 420 / 14 420
Site web	www.star.com.tn
e-mail	star@star.com.tn
Code ISIN :	TN000606 0016
Marché de la Cote :	Principal
Introduction en Bourse :	Le 15/08/97 par OPV portant sur 20% du capital (300 000 actions) au cours de 17,000DT

Objet social:

L'assurance et la réassurance de tous les risques pouvant entraîner tous dommages. tant corporels que matériels ou immatériels ainsi que tous les risques de responsabilité civile professionnelle ou autre.

Et plus généralement exercer l'industrie de l'assurance dans toutes les branches et faire toutes sortes d'opérations de garantie et d'indemnité.

II. ADMINISTRATION, DIRECTION ET CONTROLE:

D.G: M.LAURENT THUILLIER

1- Conseil d'Administration :

NOM ET PRENOM	FONCTION	ORGANISME REPRESENTE	MANDAT
M. Adnene GALLAS	Président	Etat Tunisien	2024-2025
Mme Ibtissem BEN ALGIA	Administrateur	Etat Tunisien	2024-2025
M. Rachid BATTITA	Administrateur	Etat Tunisien	2023-2025
Mme.Aida KRAIEM BEJI	Administrateur	La présidence du Gouvernement	2024-2025
M. Vincent FALANTIN	Administrateur	Groupama SA	2024-2025
M. Catherine GRANGER	Administrateur	Groupama SA	2024-2025
M. Habib KARAOULI	Administrateur	Groupama SA	2023-2025
M.Yvette BAUDRON	Administrateur	Groupama SA	2023-2025
M.Ezzeddine EL KADHI	Administrateur	Lui-même	2023-2025
M.Anis ALLOUCHE	Administrateur indépendant	Lui Même	2024-2026
M. Sami AhmedCHEDLY	Administrateur	Rep les actionnaires minoritaires	2025-2027
Mme. Amina BOUZGHANDA ZEGHAL	Administrateur indépendant	Lui Même	2024-2026

2- Contrôle:

Contrôleur d'Etat : M. Mahmoud Montasar Mansour

Commissaires aux comptes

NOM ET PRENOM	ADRESSE	MONDAT
Cabinet MAZAR représenté par Monsieur Hédi KAMMOUN		2023-2025
Conseil Audit Formation CAF » membre de PwC Network représenté par Madame Abir MATMTI		2025-2027

III. PRINCIPAUX ACTIONNAIRES- 22 AVRIL 2025

NATURE DES TITRES	NOMBRE D'ACTIONS	% DU CAPITAL
ETAT TUNISIEN	891 720	38,64%
GROUPAMA HOLDING	807 693	35,00%
Autres Actionnaires détenant moins que 5%	608 280	26,36%
TOTAL GENERAL	2 307 693	100%

IV. CAPITAL SOCIAL ET DONNEES BOURSIERES

1- Composition du capital:

NATURE DES TITRES	%	NOMINAL	FORME
Actions ordinaires	100%	10DT	Nominatives

2 - Evolution du capital:

Décision	Nominal	Nature de l'opération	EVOLUTION DU capital		Capital en circulation	
			en DT	En actions	en DT	En actions
30/12/58	10	Capital initial	200 000	20 000	200 000	20 000
13/05/64	10	-incorporation de réserves	40 000	24 000	240 000	24 000
		-Augmentation en numéraire	260 000	50 000	500 000	50 000
26/06/79	10	-incorporation de réserves	500 000	100 000	1 000 000	100 000
		-Augmentation en numéraire	1 500 000	250 000	2 500 000	250 000
25/04/94	10	-Incorporation de réserves	500 000	300 000	3 000 000	300 000
30/07/96	10	-Incorporation de réserves	3 000 000	300 000	6 000 000	600 000
		-Augmentation en numéraire	9 000 000	900 000	15 000 000	1 500 000
20/09/2008	10	Augmentation en numéraire réservée, réalisée le 16-10-08	8 076 930	807 693	23 076 930	2 307 693
AGE 22/04/2025	5	-Augmentation en numéraire	26 923 085	7 692 310	50 000 015	10 000 003

3- Données boursières :

INTITULE	2024	2023	2022	2021	2020	2019	2018
Capital social en mille dinars	23 077	23 077	23 077	23 077	23 077	23 077	23 077
Nominal (DT)	10	10	10	10	10	10	10
Nbre d'actions	2 307 693	2 307 693	2 307 693	2 307 693	2 307 693	2 307 693	2 307 693
Capitaux traités (mille DT)	15 744	9 047	36 071	10 438	2 828	11 336	18 798
Titres traités	93 040	54 651	253 620	88 835	23 715	82 106	154 618
Cours plus haut (DT)	178,000	188,000	169,900	127,640	137,160	155,030	156,370
Cours plus bas (DT)	143,600	149,000	107,000	108,000	101,000	119,600	75,550
Clôture au 31/12 (DT)	178,000	176,700	154,000	121,990	68,570	137,160	135,720
Cap. Boursière au 31/12 (MD)	410,770	407,770	355,380	281,520	283,800	316,520	313,200
Dividende par action (DT)	8,397	6,427	6,220	3,650	2,840	3,820	3,075
Date de distribution	15/05/2025	22/05/2024	09/06/2023	01/06/2022	17/05/2021	15/07/2020	15/05/2019